МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / / 2021 г. №

г. Владикавказ

О проведении мониторинга организации приема граждан в
образовательные организации среднего профессионального образования,

подведомственные Министерству образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 18 июня 2018 года №831 «Об утверждении требований
к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе
репликации в федеральную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональные
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения
и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные
системы» и с целью определения уровня организации приемной кампании в
профессиональных образовательных организациях, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия — Алания,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 14 июня 2021 года по 30 декабря 2021 года
мониторинг организации приема граждан в образовательные организации
среднего профессионального образования, подведомственные Министерству
образования и науки Республики Северная Осетия - Алания (далее -
Мониторинг).

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга организации
приема граждан в образовательные организации среднего профессионального
образования, подведомственные Министерству образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания (далее - комиссия) согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

3. Возложить на членов комиссии ответственность за объективность
проведения Мониторинга.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Северная
Осетия - Алания ежедневно, с даты начала Мониторинга, предоставлять
сведения, внесенные в федеральную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования (далее - ФИС ГИА и
Приема) о результатах освоения образовательной программы основного
общего или среднего общего образования, представленных поступающими в
образовательную организацию среднего профессионального образования на
электронный адрес n.kutasheva@mon.alania.gov.ru по форме согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

5. Ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение
функций, отнесенных к компетенции образовательных организаций в части
своевременности, полноты и достоверности внесения сведений в ФИС ГИА и
Приема, возложить на руководителей образовательных организаций.

6. Отделу оценки качества образования:
обеспечить организационно-информационное сопровождение

Мониторинга;
провести анализ объективности организации приема граждан в

образовательные организации, подведомственные Министерству образования
и науки Республики Северная Осетия - Алания для получения среднего
профессионального образования;

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных
лиц;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(топ.а1аша. gov.ru).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Временно исполняющий
обязанности Министра Л. Башарина

mailto:n.kutasheva@mon.alania.gov.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия - Алания
от «

Состав
комиссии по проведению мониторинга организации приема граждан в

образовательные организации среднего профессионального образования,
подведомственные Министерству образования и науки Республики

Северная Осетия - Алания в 2021-22 учебном году

Куташева Нина
Гурамиевна

Етдзаева Светлана
Тимофеевна

главный специалист-эксперт отдела оценки качества
образования Министерства образования науки
Республики Северная Осетия-Алания (далее
Министерство) (председатель комиссии);

заместитель директора по теоретическому обучению
государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Владикавказский
многопрофильный техникум имени кавалера ордена
Красной Звезды Георгия Калоева» (секретарь комиссии);

Ьорукаева Ляна
Майрановна

консультант отдела
Министерства;

оценки качества образования

Вареница
Анжелика
Валерьевна

проректор по воспитательной и социальной работе
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинский
государственный педагогический институт»;

Гудиева Тинатин
Тенгизовна

методист государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Владикавказский торгово-экономический техникум»;

Джанаева
Анастасия
Геннадьевна

социальный педагог государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Профессиональное училище № 3»;

Дзеворская
Виктория
Викторовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3;

Догузов Виталий
Арчилович

Дряева Екатерина
Игоревна

Казбекова Фатима
Зауровна

Кайтукаова Залина
Маирбековна

Климова Светлана
Владимировна

Космарчук Мария
Олеговна

Лазарева Римма
Георгиевна

Мамиева Людмила
Сослановна

Салагаева Алина
Милитоновна

Созаева Нина
Солтан-Бековна

Тадтаева Нина
Владимировна

учитель географии государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 47 г. Владикавказ;

секретарь учебной части государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная
школа-интернат среднего общего образования
г.Владикавказ»;

инспектор отдела оценки качества образования и
мониторингов государственного бюджетного учреждения
«Республиканский центр оценки качества образования»;

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия «Диалог»;

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образованния «Интеллект»;

секретарь руководителя государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Комплексный
реабилитационно-образовательный центр для детей с
нарушениями слуха и зрения»;

социальный педагог государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Северо-Кавказский строительный техникум»;

учитель информатики государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная
школа-интернат среднего общего образования г.
Владикавказ»;

ведущий специалист-эксперт отдела науки
профессионального образования Министерства;

и

учитель информатики государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Комплексный
реабилитационно-образовательный центр для детей с
нарушениями слуха и зрения»;

заведующая практикой государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Владикавказский торгово-экономический техникум»;

Теблоева Виктория
Валерьевна

Тедеева 11ина
Васильевна

Тотрова Римма
Борисовна

Туаева Екатерина
Андреевна

Хаблиева Светлана
Руслановна

Хайманова Жанна
Максимовна

Хачатурянц
Анжела
Григорьевна

Цаболова Стелла
Витальевна

Цамалаидзе Ирина
Викторовна

заведующая учебной частью государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Владикавказский ордена Дружбы народов
политехнический техникум»;
декан психолого-педагогического факультета
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинекий
государственный педагогический институт»;

библиотекарь государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Северо-Кавказский строительный техникум»;

методист государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Северо-Кавказский строительный техникум»;

старший преподаватель информационно-педагогического
центра государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский
институт повышения квалификации работников
образования»;

преподаватель истории государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Технологический колледж полиграфии и дизайна»;

мастер производственного обучения государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Технологический колледж полиграфии и
дизайна»;

преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Владикавказский колледж электроники»;

заместитель директора по учебной работе
государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Профессиональный лицей
№4».

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки PecnvoAiucii Северная Осетия - Алания

ФОРМА

Сведения, внесенные в ФИС ГИА и Приема о результатах освоения образовательной программы основного общего или
среднего общего образования в 2021 году

Отчетная дата: Наименование организации

На бюджетной основе на базе основного общего образования

№ Ф.И.О.абитуриента Наименование образовательной
организации, выдавшей аттестат

Средний балл
аттестата

Результаты вступительных
испытаний (при наличии)

Информация о возврате
документов (дата)

Дата внесения заявления в
ФИС Прием и ГИА

Специальность/профессия с указанием кода
1.

На бюджетной основе на базе среднего общего образования

№ Ф.И.О.абитуриента Наименование образовательной
организации, выдавшей аттестат

Средний балл
аттестата

Результаты вступительных
испытаний (при наличии)

Информация о возврате
документов (дата)

Дата внесения заявления в
ФИС Прием и ГИА

Специальность/профессия с указанием кода
1
На договорной основе на базе основного общего образования

№ Ф.И.О.абитуриента Наименование образовательной
организации, выдавшей аттестат

Средний балл
аттестата

Результаты вступительных
испытаний(при наличии)

Информация о возврате
документов (дата)

Дата внесения заявления в
ФИС Прием и ГИА

Специальность/профессия с указанием кода

На договорной основе на базе среднего общего образования

№ Ф.И.О.абитуриента Наименование образовательной
организации, выдавшей аттестат

Средний балл
аттестата

Результаты вступительных
испытаний (при наличии)

Информация о возврате
документов (дата)

Дата внесения заявления в
ФИС Прием и ГИА

Специальность/профессия с указанием кода
1.